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 کریم شیره اى
 (دلقک دربار ناصرالدین شاه)

در  مستوفى  عبداله 
کتاب شرح زندگانى من 
مى نویسد:“ ناصرالدین 
شاه با اینکه اهل این قبیل 
شوخى ها نبود، سیاستش 
اقتضا مى کرد که جلوى کریم 
را باز بگذارد تا دربارى هاى 
او از خرك درنروند و مفرور 
نشوند." حسین نوربخش در 
مقدمه اى، کتاب را حاصل سال ها 
تحقیق و جمع آورى شنیده ها و نقل قول هایى 
مى داند که شاید به دلیل بى سوادى هرگز مکتوب 
نشده اند؛ اما بسیارى از حکایات و داستان هایى که 
در غالب برنامه هاى تلویزیون، رادیو و حتى جک ها 
مى شنویم، از شوخى ها و بذله گویى هاى دلقک 
مخصوص ناصرالدین شاه در مجالس خصوصى 
و گاهى عمومى آمده اند. کتاب براى نخستین 
بار در سال 1346 منتشر شد و بسیار مورد توجه 
منتقدین و روزنامه هاى زمان قرار گرفت. مجله 
روشنفکر، همت حسین نوربخش در تالیف کتاب 
را اداى دین به کریم شیره اى، دلقک محبوب و مبارز 
روزهاى ابتذال و پلشتى قاجار مى نویسد. روزنامه  
کیهان، کریم را دلقکى باهوش و ویژگى اصلى او 
را موقع شناسى مى داند. چاپ کتاب اما على رغم 
استقبال عوام و خواص، در سال 1356 متوقف و از 
سال 1378 با اندکى تغییرات از سر گرفته شده است. 
دکتر محمد جعفر محجوب نیز در مقدمه  مفصلى، با 
اشاره به سخنان زیگموند فروید، وجدان انسانى را به 
دوقسمت ضمیر آگاه و ناآگاه تقسیم و سپس ضمیر 
آگاه را زنجیرى بر پاى ضمیرناآگاه مى نامد که در 
مزاح و هزل و هجو برداشته مى شود تا گفتن حقایق 

آسان تر شود.
در دستگاه هاى استبدادى، استخدام شخص طنازى 
براى رساندن آنچه مردم از گفتنش واهمه داشتند، 
بسیار متداول بود. افرادى همچون طلخک در 
دستگاه محمود غزنوى و تریبوله در دربار لویى 
چهاردهم در اروپا که گاه حتى جان خود را در 
راه دفاع از حقوق مردم و عدالت خواهى از دست 
مى دادند، اگرچه در ظاهر هنرى جز لودگى و مسخره 
بازى نداشتند؛ اما از طرفى سوپاپ اطمینان حکومت 
و از طرف دیگر مورد محبت و توجه مردم ستمدیده 
قرار مى گرفتند. کریم شیره اى خلاف ملانصرالدین 
کاملا ایرانى الاصل است و براى کسب روزى از 
اصفهان به تهران مى آید و به سرعت آن اندازه مشهور 
مى شود که به دربار شاه مى رسد. کریم از رعایت ادب 
نسبت به ناصرالدین شاه و شاهزادگان و درباریان 
معاف بود و اجازه داشت هر موقع، در هرجا، نسبت 
به هرکس هر چه دلش مى خواهد، بگوید.دلقک 
باسواد اما قبل از شوخى اطلاعات و نقطه ضعف هاى 
شخص مورد نظر را جمع آورى مى کند و به بهترین 
شکل نمایشنامه مى نویسد. اصطلاح نعل کردن خر 
کریم که هنوز هم مصطلح است، اشاره به چرب 
کردن سبیل دلقک براى در امان بودن از زخم زبان ها 
و بى آبروشدن در دربار بود که البته کریم مردم 
کم بضاعت را در پول به دست آورده با خود شریک 
مى کرد. هر حکایت از کتاب، تلنگرى به تک تک 
مردم کم تحمل ایران امروز است که روزى شاهش 
با آن شوکت و صلابت و غرور، شنونده  تندترین 
انتقادها و تلخ ترین کنایه ها در قالب طنز بوده است. 
طنزى که عبید زاکانى ارزش آن را اینگونه مى سراید: 
”رو مسخرگى پیشه کن و مطربى آموز. تا داد خود از 

کهتر و مهتر بستانى"
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نوید دهقان «در آتش آوازها»پا برهنه در پارك خانه دختر 
نمایش «پا برهنه در پارك» به کارگردانى : مریم باقرى در مجموعه تئاتر پایتخت 
تا20 آبان ساعت 19 به روى صحنه مى رود. در این نمایش: رامبد شکرابى، حدیث 
فولادوند، مرضیه صدرایى، بهرام سرورى نژاد به ایفاى نقش مى پردازند. درخلاصه 
این نمایش آمده است که پل وکورى براتر زوج جوانى هستند که پس از گذراندن 
ماه عسل به آپارتمان کوچک، سرد و خالى شان در طبقه پنجم ساختمانى قدیمى 
مى روند. ماجراجویى و پرشروشور بودن کورى مقابل آرامش و خونسردى پل 
(که وکیل دعاوى تازه کار است)، به همراه شرایط نامساعد خانه، همسایه هاى 

عجیب وغریب و به خصوص، به دعوایى سخت و....

فیلم سینمایى «خانه دختر» به کارگردانى شهرام شاه حسینى پس از کش و 
قوس هاى فراوان در سینماهاى کشور به اکران رسید . در این فیلم : حامد 
بهداد، باران کوثرى، پگاه آهنگرانى، رعنا آزادى ور، بابک کریمى، بهناز جعفرى، 
محمدرضا هدایتى، نسیم ادبى، امیر على نبویان، پردیس احمدیه، نادر فلاح، 
مانى شاه حسنى و رویا تیموریان به ایفاى نقش مى پردازند . در خلاصه این فیلم 
جنجالى آمده است که مردى به نام مرتضى قصد دارد خانه کوچکشان را زیر 
قیمت بفروشد تا زودتر از محله و نگاه سنگین مردمانش فرار کند ...  . امیدواریم 

این خانه، خانه امید سینماى ایران باشد . 

آلبوم موسیقى «در آتش آوازها» به آهنگسازى و سرپرستى نوید دهقان، خوانندگى 
حمیدرضا نوربخش و با همکارى گروه موسیقى «قمر»، با تکنوازى سه تار بهداد 
بابایى و براساس اشعارى از سیمین بهبهانى، عراقى و شیداى گیلانى منتشر شد .  
نوید دهقان آهنگساز و سرپرست گروه موسیقى «قمر» در مورد آلبوم «در آتش 
آوازها» مى گوید: «آهنگسازى این اثر در دستگاه همایون صورت گرفته و توسط 
حمیدرضا آداب در طول چهار سال در فاصله سال هاى 91 تا 95 در استودیو پاپ 
تهران ضبط شده است. ارکستر آن سال 91 ضبط شد و آوازها و تصانیف آن را نیز 

در سال 94 ضبط کردیم .

موسیقىتئاترسینما

 نیکول در پى «کشتن گوزن 1     
مقدس»

فیلم سینمایى "کشتن گوزن مقدس" ساخته 
"یورگوس لانتیموس" 3 نوامبر 2017 اکران 
بین المللى خود را در آمریکاى 
شمالى آغار خواهد کرد. 
این فیلم پیش از اکران 
اصلى در جشنواره فیلم 
کن افتتاح و در بخش 
هفتادمین  مسابقه 
جشنواره فیلم کن، برنده 
جایزه مشترك بهترین 
فیلمنامه 

شد. به تازگى جدیدترین مجموعه تصاویر این فیلم مرموز توسط 
سازندگان آن منتشر شده است. این فیلم داستان جراحى را روایت  
مى کند که بعد از یک عمل جراحى، زندگى اش دچار طغیان مى شود.

وى پس از نجات جان بیمارى نوجوان، درگیر اتفاقاتى ناخواسته 
مى شود؛ زیرا بیمار بعد از بازگشت به نزد خانواده اش رفتارهاى 
شیطانى ازاو بروز مى دهد. در این فیلم بازیگران مطرحى 
همچون کالین فارل، نیکول کیدمن، رافى کسیدى، بیل کمپ و 
آلیسیا سیلورستون به ایفاى نقش خواهند پرداخت. کارگردانان 
غیر انگلیسى زبان کمى در جهان هستند که توانایى ساخت 
یک فیلم موفق به زبان انگلیسى را داشته باشند و لانتى موس

 یکى از آن هاست.

حضورم «کاملا اتفاقى» بود2 
رامین پرچمى که این روزها در نمایشى با موضوع دفاع مقدس به 
نام «غسالخونه» حضور دارد، پیش از این هم در اثر «پچ پچه هاى پشت 
خط نبرد» علیرضا نادرى با موضوع جنگ تحمیلى روى صحنه رفته 
بود. او حضور در دو نمایش دفاع مقدسى به صورت متوالى آن هم بعد از 
مدت ها ممنوع الکارى، آن را «کاملا اتفاقى» توصیف کرده و گفت: باید 
بگویم در کل حضورم در این دو نمایش خیلى اتفاقى بود. این دو کار 
هیچ ربطى هم به هم ندارند و مسائل متفاوتى را مطرح مى کنند گرچه 
حتى تسبیحى که در دو نمایش به دست دارم هم یک تسبیح است با 
این وجود شخصیت ها شبیه به هم نیستند؛ اما براى هر دو، تسبیحى 
لازم بود. پرچمى خاطرنشان کرد: برعکسِ «پچ پچه هاى پشت خط 
نبرد»، متن «غسالخونه» برایم جذابیت بیشترى داشت و کلیت متن 

هم دل نشین تر بود.

«خالتور» قریشى به تعویق افتاد 3   
فیلم «خالتور» که قرار بود بعد از عزادارى سید و سالار شهیدان 
از 19 مهرماه اکران شود، به دلیل ادامه اکران فیلم هاى قبلى 
سرگروه آن؛ یعنى قدس به تعویق افتاد. این فیلم به کارگردانى آرش 
معیریان و تهیه کنندگان عبداله علیخانى وحسین فرح بخش مضمونى 
طنز دارد و بازیگرانى چون محمدرضا شریفى نیا، پوریاپورسرخ، 
سحرقریشى، مهران غفوریان، محمدرضا هدایتى، مریم معصومى، 
مریم امیرجلالى، امیرحسین صدیق، على صادقى و اصغر سمسار زاده 
در آن ایفاى نقش مى کنند. این کمدى-موزیکال روایتى ارائه 
مى دهد از زندگى سه جوان موزیسین که سعى زیادى دارند اسیر 
موسیقى بازارى نشوند و به اجراى قطعات موجه بپردازند؛ اما عدم 
اقبال مخاطبان، موجب مى شود به سراغ نوعى از موسیقى بروند 
که على رغم جدى گرفته نشدن از سوى کارشناسان، مخاطبان

 فراوانى دارد.

 پدربه روایت کارگردان «زیر پاى مادر»4   
سریال «پدر» به کارگردانى بهرنگ توفیقى و تهیه کنندگى حامد 
عنقا براى پخش از شبکه دو سیما در ماه مبارك رمضان، امسال 
در حال تولید است. در خلاصه داستان این سریال که حامد عنقا به همراه 
چند تن دیگر نویسندگى آن را بر عهده دارند، آمده است: «حامد پسر 
جوانى است که طى یک ماجرا درگیر داستانى عشقى مى شود. او به خاطر 
اعتقاداتش و پدرى که برایش الگویى تمام عیار است، ناچار سر یک دو 
راهى قرار مى گیرد که باید دست به انتخابى سرنوشت ساز بزند .... بهرنگ 
توفیقى در ماه رمضان گذشته، سریال «زیر پاى مادر» را براى شبکه یک 
سیما کارگردانى کرده بود. این سریال نیز با مضمون اصلى نقش پدر در 

خانواده تولید شده بود.

نمایشگاه نقاشى  - چیدمان – عکاسى با عنوان «نوزده 
پنج» در گالرى ایوان تا 5 آبان دایر است . نوزده پنج ” 
کوششى است از تصویر مواجهه هنرمند با مرگ.  
موضوع مرگ و زندگى همواره انسان را در“ برزخ ” 
اکنون به بند کشیده و به تفکر، وا مى دارد. مرگ، بسانِ 
سیاه چاله اى است عمیق، هنگامى که در افق رویدادش

 قرار مى گیریم .  

نمایشگاه نقاشى هاى ملیحه رستمى و هنگامه 
نجارباشى با عنوان «بر بال هاى اثیرى» تا 26 مهرماه 
آماده پذیرایى از علاقه مندان است . پرندگان بر بال 
هاى روح، از زمین جدا و در ابرهاى زنده آسمان غرق 
مى شوند و چه باشکوه است دور شدن از تکرارهاى 
مغاك و غوطه زدن در آزادى همیشگى که در غایت 

"در کالبدى کشند خاك من و تو“.

نمایشگاه نقاشى هاى سپیده مدرسى با عنوان «ماه در 
رنگ افتاد» تا 26 مهر در نگارخانه کبیرى برگزار مى 
شود . آثار، حاصل از ادراك زیباشناسى از عالم هستى 
است و با تک به تک آثارم زندگى کرده ام رنگ هایم 
جان دوباره مى دهد طرح آرزو؛ عصاره آرامش عرفان 
نهفته است در این اثر و طرح ونقش است پل خالق و 

صاحب اثر .  

ماه در رنگ افتاد بر بال هاى اثیرىپروژه نوزده پنج

گالرى گردى

جشنواره

انیمیشن «لایت سایت» (نور سفید) به 
کارگردانى مسلم طباطبایى در جدیدترین 
حضورهاى خود در جشنواره هاى خارجى 
موفق به کسب هشت جایزه شد.جوایز این 
انیمیشن ایرانى بدین شرح است:جایزه بهترین 
فیلم دانشجویى بین المللى از جشنواره

 Film Festival 45 Sunrise  آمریکا در 
تاریخ 18 آگوست.جایزه بهترین انیمیشن 
کوتاه بین المللى از چهارمین دوره جشنواره

 Pink City International Short Film Festival  هندوستان در تاریخ 1 سپتامبر.جایزه 
از سومین دوره جشنواره  Full Bloom Film بهترین انیمیشن 

 Festival... آمریکا در تاریخ 14 سپتامبر  و

«نور سفید» فاتح جشنواره هاى خارجى 
حاشیه

غلامحسین لطفى بازیگر پیشکسوت 
سینما، تئاتر و تلویزیون  درباره وضعیت 
کارى این روزهاى خود گفت: مدتى است 
حالم بد است، پایم درد مى کند و در

 خانه هستم.وى درباره اینکه آیا اهالى هنر با 
او ارتباط دارند و خبرى از او مى گیرند؟ اظهار 
کرد: خیلى وقت است که فعالیت هنرى ندارم و 
متاسفانه کسى از من سراغى نمى گیرد، ارتباطم با 
همه قطع شده  و در حال حاضر در قزوین زندگى 
مى کنم.دلیل آن را نمى دانم، شاید هنرمندان سرشان شلوغ است و گرفتارند. لطفى بازیگر ى 

است که با پیشینه خوبى که از خود به جاى گذاشته است در حافظه جامعه همواره خواهد ماند .

هنرمندان سرشان شلوغ است
چهره روز

شاهرخ استخرى در باره آینده دخترش پناه ، گفت : چیزى 
که خیلى نگرانش هستم این است که مى ترسم پناه وارد 
جامعه اى شود که همه او را مى شناسند. من خودم چند 
سال طول کشید تا با این شهرت کنار بیایم. شما یادتان 
است که من روزهاى متمادى در خانه بودم و بیرون 
نمى آمدم. انواع و اقسام سرگرمى ها مثل فیلم، 
کتاب و حتى پلى استیشن را در خانه براى خودم 
فراهم مى کردم و خریدهایم را هم تلفنى انجام

 مى دادم. 

شاهرخ براى «پناه» 
گاهش نگران است

در  مستوفى  عبداله 
کتاب شرح زندگانى من 
مى نویسد:“ ناصرالدین 
شاه با اینکه اهل این قبیل 
شوخى ها نبود، سیاستش 
اقتضا مى کرد که جلوى کریم 
را باز بگذارد تا دربارى هاى 
او از خرك درنروند و مفرور 
نشوند." حسین نوربخش در 
مقدمه اى، کتاب را حاصل سال ها 

r.nemati1364@gmail.com
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رهبرى «ارکستر موسیقى ملى 
ایران» کار هر کسى نیست

متاسفانه براى ارکستر سمفونیک تهران و ارکستر 
موسیقى ملى ایران، روش آزمون و خطا براى رسیدن 
به راه درست در پیش گرفته شد که خودش درست 
نیست. خبر منتشر شده توسط بنیاد رودکى در یکى 
دو روز گذشته واکنش هاى تندى را در رسانه هاى 
مختلف در پى داشت؛ در این خبر آمده بود که ارکستر 
ملى ایران قرار است قطعه مشهور «نى نوا» حسین 
علیزاده را به رهبرى فردى به روى صحنه ببرد که 
نه تنها در معاونت هنرى وزارت ارشاد داراى پسُتى 
است، بلکه سابقه موسیقایى او با این اقدام چندان 
تناسبى ندارد؛ درحالى که هنوز هیچ توضیحى از 
طرف مسئولان بنیاد رودکى منتشر نشده، اعتراض بر 
این است که رهبرى ارکستر ملى روزى جایگاه افراد 

پرآوازه اى مانند فرهاد فخرالدینى بوده .

خبر کوتاه

در  مستوفى  عبداله 
کتاب شرح زندگانى من 
مى نویسد:“ ناصرالدین 
شاه با اینکه اهل این قبیل 
شوخى ها نبود، سیاستش 
اقتضا مى کرد که جلوى کریم 
را باز بگذارد تا دربارى هاى 
او از خرك درنروند و مفرور 
 حسین نوربخش در 
مقدمه اى، کتاب را حاصل سال ها 
تحقیق و جمع آورى شنیده ها و نقل قول هایى 
مى داند که شاید به دلیل بى سوادى هرگز مکتوب 
نشده اند؛ اما بسیارى از حکایات و داستان هایى که 
در غالب برنامه هاى تلویزیون، رادیو و حتى جک ها 
مى شنویم، از شوخى ها و بذله گویى هاى دلقک 
مخصوص ناصرالدین شاه در مجالس خصوصى 
و گاهى عمومى آمده اند. کتاب براى نخستین 
 منتشر شد و بسیار مورد توجه 
منتقدین و روزنامه هاى زمان قرار گرفت. مجله 
روشنفکر، همت حسین نوربخش در تالیف کتاب 
را اداى دین به کریم شیره اى، دلقک محبوب و مبارز 
روزهاى ابتذال و پلشتى قاجار مى نویسد. روزنامه  
کیهان، کریم را دلقکى باهوش و ویژگى اصلى او 
را موقع شناسى مى داند. چاپ کتاب اما على رغم 
 متوقف و از 
 با اندکى تغییرات از سر گرفته شده است. 

کجاى این همه خاطره
آنچه از سینماى کلاسیک در 
ایران بر جاى مانده، تنها خاطراتى است 
که از فیلم هایى همچون ماهى ها عاشق 
مى شوند، هامون، روبان قرمز و ... بر جاى 
مانده است و مولفان با وجدان و آگاهى 
کامل بر موضوع، جامعه را در گیر نظریات 
خود مى کردند. اکنون جا به جا شدن این 
دو مولفه در سینما (ابتدا پژوهش و تحقیق 
و سپس تفسیر و ارائه) تعابیر غیرقابل 
تصورى را در ذهن مخاطب پرورش 
مى دهند. به عنوان مثال مخاطبى که 
فیلم جدایى نادر از سیمین را براى بار 
اول مى بیند، با مخاطبى که فیلمى را به 

زردى این اثر 
تماشا کرده 
دو  هر 

با یک چشم به جایگاه مولف در سینما 
مى نگرند؛ اما تفاوت در نوع برخورد، درك 
و فلسفه مولف به طور واضح قابل لمس 
است. به همین منظور هنگامى که ساره 
بیات در هر دوى این آثار به ایفاى نقش 
پرداخته است و تمام مهارت و قدرت بازى 
خود را در جدایى به مخاطب ارائه داده، 
دیگر جذابیتى براى بیننده نخواهد داشت؛ 
چه در قامت یک شخصیت مستاصل 
چه در قامت یک چهره یا سلبریتى. 
امروز خاطرات در سینما نقش مهمى 
را ایفا مى کنند و طبیعتا بهره بردارى از 
این موقعیت دراماتیک، مى تواند ابزار 
قدرتمندى براى کارگردانان جویاى نام 
باشد. این فیلم به همان اندازه به سبک و 
سیاق فرهادى ها در سینما شباهت دارد 
که به سریال خط قرمز نزدیک است. 
سینما جایى براى ارائه اخلاقیات ناهنجار 
در باور هنجار پذیر جامعه است؛ اما این 
ارائه تنها در صورتى از سوى فرد مورد 
خطاب پذیرفته مى شود که پشتوانه اى 
در حجم اندیشه و وجود مابه ازاى بیرونى 
آن در جامعه طلب کند. این سبک خاطره 
بازى در سینما تنها الگویى است که 
مخاطب را به یک منتقد تمام عیار تبدیل 
مى کند تا بر سر خاطرات خود مردانه

 به نبرد بپردازد.
نقش خاطره مى زند دات کام

بهرام رادان اگر چه مدرك و 
پیشینه قابل درکى دارد؛ اما براى اهالى 
سینما به عنوان یک بازیگر مستعد و 

پرتلاش در این زمینه محسوب نمى شود؛ 
چرا که سبک، پوشش ظاهرى و چهره مدل 
گونه او، انگیزه آفرینش را از ناقدین سلب 
کرده است. ثبات در بازیگرى و رفتار در 
سینما، موجب خاطره سازى براى جامعه 
خواهد شد، به عنوان مثال رفتار چهره هایى 
که در کار مدلینگ پیشرفت مى کنند و در 
کار موسیقى و سینما نیز مى توانند سبک 
منحصر به فرد خود را داشته باشند همواره 
الگوى نمادینى براى جامعه تلقى مى شوند. 
این آسمان زرد کم عمق در خاطرات 
سینماى ایران دل به آژانس شیشه اى خود 
بسته که هیچ دورنمایى را براى بینندگان 
در نظر نگرفته است. باید اعتراف کرد فیلم 
زرد داراى فواید دراماتیک بالایى است؛ 
اما این فواید هیچ کدام دلیلى بر پنهان 
سازى چهره مخرب داستان در قامت 
سینماى ایران نیستند. در واقع شمایلى 
که ساختار دراماتیک داستان نمى تواند 
در ذهن بیننده خاطره اى بر جاى بگذارد، 
همان بهتر که سیستم اطلاع رسانى براى 
آن وجود نداشته باشد. سینماى ایران باید 
تکلیف خود را با مواضع و محدودیت هاى 
اعمال شده خود روشن کند در یک 
سال جلوى فیلمى مانند «سنتورى»

 را مى گیرد که درد جامعه را به خوبى 
ارائه داده است و در یک برهه اى از زمان 
فیلم هایى مانند دختر و ... را قابل پخش 
در سینما مى داند که هیچ ارزش اجتماعى 

براى جامعه نخواهند 
داشت.

آسمان «  زرد » کم عمق
 درباره فیلم سینمایى «زرد»

على رفیعى وردنجانى
rafieia91@yahoo.com

چهره روزچهره روز

شاهرخ استخرى در باره آینده دخترش پناه ، گفت : چیزى 
که خیلى نگرانش هستم این است که مى ترسم پناه وارد 
جامعه اى شود که همه او را مى شناسند. من خودم چند 
سال طول کشید تا با این شهرت کنار بیایم. شما یادتان 
است که من روزهاى متمادى در خانه بودم و بیرون 
نمى آمدم. انواع و اقسام سرگرمى ها مثل فیلم، 
کتاب و حتى پلى استیشن را در خانه براى خودم 
فراهم مى کردم و خریدهایم را هم تلفنى انجام

شاهرخ براى «پناه» 
گاهش نگران است

بهرام رادان اگر چه مدرك و 
پیشینه قابل درکى دارد؛ اما براى اهالى 
سینما به عنوان یک بازیگر مستعد و 

در سینما مى داند که هیچ ارزش اجتماعى 
براى جامعه نخواهند 

داشت.
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بین المللى خود را در آمریکاى 

مى کنم.دلیل آن را نمى دانم، شاید هنرمندان سرشان شلوغ است و گرفتارند. لطفى بازیگر ى Filmاز سومین دوره جشنواره  Filmاز سومین دوره جشنواره  FullBloomFilmبهترین انیمیشن 
است که با پیشینه خوبى که از خود به جاى گذاشته است در حافظه جامعه همواره خواهد ماند . و از طرف دیگر مورد محبت و توجه مردم ستمدیده 

قرار مى گرفتند. کریم شیره اى خلاف ملانصرالدین 
کاملا ایرانى الاصل است و براى کسب روزى از 
اصفهان به تهران مى آید و به سرعت آن اندازه مشهور 
مى شود که به دربار شاه مى رسد. کریم از رعایت ادب 
نسبت به ناصرالدین شاه و شاهزادگان و درباریان 
معاف بود و اجازه داشت هر موقع، در هرجا، نسبت 
به هرکس هر چه دلش مى خواهد، بگوید.دلقک 
باسواد اما قبل از شوخى اطلاعات و نقطه ضعف هاى 
شخص مورد نظر را جمع آورى مى کند و به بهترین 
شکل نمایشنامه مى نویسد. اصطلاح نعل کردن خر 
کریم که هنوز هم مصطلح است، اشاره به چرب 
کردن سبیل دلقک براى در امان بودن از زخم زبان ها 
و بى آبروشدن در دربار بود که البته کریم مردم 
کم بضاعت را در پول به دست آورده با خود شریک 
مى کرد. هر حکایت از کتاب، تلنگرى به تک تک 
مردم کم تحمل ایران امروز است که روزى شاهش 
با آن شوکت و صلابت و غرور، شنونده  تندترین 
انتقادها و تلخ ترین کنایه ها در قالب طنز بوده است. 
طنزى که عبید زاکانى ارزش آن را اینگونه مى سراید: 
”رو مسخرگى پیشه کن و مطربى آموز. تا داد خود از 

بهترین انیمیشن 
Festival

رهبرى «ارکستر موسیقى ملى 
ایران» کار هر کسى نیست

متاسفانه براى ارکستر سمفونیک تهران و ارکستر 
موسیقى ملى ایران، روش آزمون و خطا براى رسیدن 

Filmاز سومین دوره جشنواره  Filmاز سومین دوره جشنواره  FullBloomFilmبهترین انیمیشن 
Festival... 14آمریکا در تاریخ 14آمریکا در تاریخ 14 سپتامبر  و

بین المللى خود را در آمریکاى 
شمالى آغار خواهد کرد. 
این فیلم پیش از اکران 
اصلى در جشنواره فیلم 
کن افتتاح و در بخش 
هفتادمین  مسابقه 
جشنواره فیلم کن، برنده 
جایزه مشترك بهترین 
فیلمنامه 

مى شود؛ زیرا بیمار بعد از بازگشت به نزد خانواده اش رفتارهاى 
شیطانى ازاو بروز مى دهد. در این فیلم بازیگران مطرحى 
همچون کالین فارل، نیکول کیدمن، رافى کسیدى، بیل کمپ و 
آلیسیا سیلورستون به ایفاى نقش خواهند پرداخت. کارگردانان 
غیر انگلیسى زبان کمى در جهان هستند که توانایى ساخت 
یک فیلم موفق به زبان انگلیسى را داشته باشند و لانتى موس

 یکى از آن هاست.

حضورم «کاملا اتفاقى» بود2
رامین پرچمى که این روزها در نمایشى با موضوع دفاع مقدس به 
نام «غسالخونه» حضور دارد، پیش از این هم در اثر «پچ پچه هاى پشت 
خط نبرد» علیرضا نادرى با موضوع جنگ تحمیلى روى صحنه رفته 
بود. او حضور در دو نمایش دفاع مقدسى به صورت متوالى آن هم بعد از 
مدت ها ممنوع الکارى، آن را «کاملا اتفاقى» توصیف کرده و گفت: باید 
بگویم در کل حضورم در این دو نمایش خیلى اتفاقى بود. این دو کار 
هیچ ربطى هم به هم ندارند و مسائل متفاوتى را مطرح مى کنند گرچه 
حتى تسبیحى که در دو نمایش به دست دارم هم یک تسبیح است با 
این وجود شخصیت ها شبیه به هم نیستند؛ اما براى هر دو، تسبیحى 
لازم بود. پرچمى خاطرنشان کرد: برعکسِ «پچ پچه هاى پشت خط 
نبرد»، متن «غسالخونه» برایم جذابیت بیشترى داشت و کلیت متن 

هم دل نشین تر بود.

بین المللى خود را در آمریکاى 


